
Pagina   41BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
22/02/2022

01

02

03

04

05

06

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

 MISSIONE 02 - Giustizia

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e 
sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo 
studio

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

DENOMINAZIONE

 6.173.194,08

 147.717,56

 698.992,08

 4.286.577,86

 667.456,95

 233.812,50

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2021

 8.280.930,11

 139.072,30

 2.202.771,67

 5.056.643,70

 3.874.914,16

 461.479,87

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2021 

 8.795.121,23

 129.761,36

 2.196.197,99

 2.304.610,39

 6.561.221,96

 442.036,23

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 10.092.245,23

 131.322,30

 2.189.353,69

 2.332.358,14

 1.208.909,69

 602.217,48

 7.506.573,50

 131.322,30

 2.174.475,74

 2.329.082,69

 587.909,69

 301.324,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 14.955.755,19

 251.156,62

 2.895.190,07

 6.515.070,70

 6.987.354,22

 652.046,39

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

MISSIONE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 13.067.019,08

 276.626,85

 2.877.512,74

 6.161.379,44

 3.932.561,49

 657.763,83

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO



Pagina   42BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
22/02/2022

07

08

09

10

11

12

13

 MISSIONE 07 - Turismo

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

 MISSIONE 13 - Tutela della salute

DENOMINAZIONE

 1.095.437,71

 266.035,69

 3.602.125,70

 6.171.535,64

 1.420,89

 531.475,55

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2021

 3.403.500,00

 409.782,63

 8.791.618,24

 6.400.181,75

 10.400,00

 4.228.151,72

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2021 

 2.229.982,46

 349.872,48

 10.856.181,59

 8.620.103,84

 13.500,00

 4.200.544,13

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 2.104.303,41

 374.076,06

 10.497.989,58

 16.134.229,66

 12.400,00

 4.325.336,62

 0,00

 2.104.303,41

 374.076,06

 22.185.989,58

 10.388.729,95

 12.400,00

 7.562.080,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 3.325.420,17

 615.908,17

 13.894.476,63

 14.121.823,48

 14.920,89

 4.727.297,71

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

MISSIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 3.650.635,55

 487.030,85

 11.314.755,80

 9.087.396,65

 30.295,36

 5.117.870,76

 0,00



Pagina   43BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
22/02/2022

14

15

16

19

20

50

99

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale

 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

DENOMINAZIONE

 339.402,47

 20.643,61

 15.709,10

 16.551,74

 0,00

 0,00

 1.008.062,19

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2021

 284.143,32

 104.348,45

 48.491,82

 20.000,00

 2.410.242,96

 1.776.518,60

 6.347.300,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2021 

 917.763,94

 90.035,00

 44.000,00

 26.000,00

 2.590.309,73

 1.673.096,79

 6.347.300,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 917.763,94

 90.035,00

 44.000,00

 26.000,00

 2.038.290,81

 1.682.702,47

 6.347.300,00

 917.763,94

 90.035,00

 44.000,00

 26.000,00

 2.039.446,19

 1.692.671,56

 6.347.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 1.257.166,41

 110.678,61

 59.709,10

 42.551,74

 365.276,19

 1.673.096,79

 7.355.362,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 509.775,35

 117.728,35

 53.187,88

 32.805,94

 118.628,83

 1.776.518,60

 7.333.351,24



Pagina   44BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
22/02/2022

Totale Missioni

DENOMINAZIONE

 25.276.151,32

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2021

 54.250.491,30

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2021 

 58.387.639,12

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 61.150.834,08  66.815.484,76
 0,00

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 79.820.261,27

 1.618.495,63 1.618.495,63  1.618.495,63  1.618.495,63

MISSIONE

 0,00  0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

Totale Generale delle Spese  25.276.151,32  54.250.491,30  58.387.639,12  61.150.834,08  66.815.484,76
 0,00

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 79.820.261,27
 1.618.495,63 1.618.495,63  1.618.495,63  1.618.495,63

 0,00  0,00

 66.602.844,59

 66.602.844,59


