COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	-				'	
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTOR	RIZZATO E NON CONTR	ATTO				
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	6.173.194,08	di competenza di cui impegnato	8.280.930,11	8.795.121,23 0,00	10.092.245,23 0,00	7.506.573,50 0,00
			di cui f. plu.vinc. cassa	12.560,12 13.067.019,08	12.560,12 14.955.755,19	12.560,12	12.560,12
02	MISSIONE 02 - Giustizia	147.717,56	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	139.072,30 26.322,30 276.626,85	129.761,36 0,00 26.322,30 251.156,62	131.322,30 0,00 26.322,30	131.322,30 0,00 26.322,30
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	698.992,08	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	2.202.771,67 0,00 2.877.512,74	2.196.197,99 0,00 0,00 2.895.190,07	2.189.353,69 0,00 0,00	2.174.475,7- 0,00 0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	4.286.577,86	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	5.056.643,70 76.117,55 6.161.379,44	2.304.610,39 0,00 76.117,55 6.515.070,70	2.332.358,14 0,00 76.117,55	2.329.082,66 0,00 76.117,55
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	667.456,95	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	3.874.914,16 241.324,69 3.932.561,49	6.561.221,96 0,00 241.324,69 6.987.354,22	1.208.909,69 0,00 241.324,69	587.909,69 0,00 241.324,69
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	233.812,50	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	461.479,87 23.802,34 657.763,83	442.036,23 0,00 23.802,34 652.046,39	602.217,48 0,00 23.802,34	301.324,25 0,00 23.802,34

COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
07	MISSIONE 07 - Turismo	1.095.437,71	di competenza	3.403.500,00	2.229.982,46	2.104.303,41	2.104.303,4
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	3.650.635,55	3.325.420,17		
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed	266.035,69	di competenza	409.782,63	349.872,48	374.076,06	374.076,0
	edilizia abitativa		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	487.030,85	615.908,17		
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e	3.602.125,70	di competenza	8.791.618,24	10.856.181,59	10.497.989,58	22.185.989,5
	tutela del territorio e dell'ambiente		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	563.830,66	563.830,66	563.830,66	563.830,6
			cassa	11.314.755,80	13.894.476,63		
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla	6.171.535,64	di competenza	6.400.181,75	8.620.103,84	16.134.229,66	10.388.729,9
	mobilita'		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	669.816,00	669.816,00	669.816,00	669.816,0
			cassa	9.087.396,65	14.121.823,48		
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile	1.420,89	di competenza	10.400,00	13.500,00	12.400,00	12.400,0
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	30.295,36	14.920,89		
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche	531.475,55	di competenza	4.228.151,72	4.200.544,13	4.325.336,62	7.562.080,9
	sociali e famiglia		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	4.721,97	4.721,97	4.721,97	4.721,9
			cassa	5.117.870,76	4.727.297,71		
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	di competenza	0,00	0,00	0,00	0,0
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	0,00	0,00		

COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	339.402,47	di competenza	284.143,32	917.763,94	917.763,94	917.763,9
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	509.775,35	1.257.166,41		
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la	20.643,61	di competenza	104.348,45	90.035,00	90.035,00	90.035,0
	formazione professionale		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	117.728,35	110.678,61		
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche	15.709,10	di competenza	48.491,82	44.000,00	44.000,00	44.000,0
	agroalimentari e pesca		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	53.187,88	59.709,10		
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	16.551,74	di competenza	20.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,0
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	32.805,94	42.551,74		
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	di competenza	2.410.242,96	2.590.309,73	2.038.290,81	2.039.446,1
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	118.628,83	365.276,19		
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	di competenza	1.776.518,60	1.673.096,79	1.682.702,47	1.692.671,5
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	1.776.518,60	1.673.096,79		
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	1.008.062,19	di competenza	6.347.300,00	6.347.300,00	6.347.300,00	6.347.300,0
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	7.333.351,24	7.355.362,19		

COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	Totale Missioni		di competenza	54.250.491,30	58.387.639,12	61.150.834,08	66.815.484,76
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui f. plu.vinc.	1.618.495,63	1.618.495,63	1.618.495,63	1.618.495,63
			cassa	66.602.844,59	79.820.261,27		
	Totale Generale delle Spese	25.276.151,32	di competenza	54.250.491,30	58.387.639,12	61.150.834,08	66.815.484,76
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui f. plu.vinc.	1.618.495,63	1.618.495,63	1.618.495,63	1.618.495,63
			cassa	66.602.844,59	79.820.261,27		